
Lov om ændring af Ligningsloven vedr. indberetning af personalegoder 
 
Folketinget har vedtaget ændringer i Ligningsloven, der mindsker det administrative besvær for virksomhederne med 
indberetning af mindre personalegoder. 
 
Skattefri bagatelgrænse for personalegoder 

Der indføres en skattefri bagatelgrænse for personalegoder, der går ud på, at ansatte ikke skal beskattes af 
mindre goder og ydelser fra arbejdsgiveren. Gaver, herunder julegaver beskattes kun, hvis den samlede værdi 

overstiger kr. 1.000. Julegaver i form af naturalier beskattes kun, hvis gavens værdi overstiger kr. 700. D.v.s 

at arbejdsgivere kan give julegaver for indtil kr. 700 og andre gaver (f.eks. fødselsdagsgaver o. lign.) for indtil 

kr. 300. Andre mindre goder ydet af hensyn til den ansattes arbejde beskattes ikke, hvis godernes værdi fra en 

eller flere arbejdsgivere tilsammen ikke overstiger kr. 5.500 pr. år.  

Hvis godernes samlede værdi fra en eller flere arbejdsgivere overstiger grundbeløbet, beskattes hele den 

samlede værdi.  

Værdien af fri bil, fri sommerbolig og fri lystbåd, fri kost og logi, når værdiansættelsen kan foretages efter de af 

Skatterådet fastsatte normalværdier, Multimedier, fri helårsbolig, personalelån og tv- og radiolicens 

beskattes uden hensyn til grundbeløbene, og værdien af disse goder medregnes ikke ved beregningen af, om 
grundbeløbene er overskredet. 
Beløbsgrænserne inflationsreguleres. 
 
Skattefritagelse for fribilletter modtaget i et ansættelsesforhold 

Værdien af fribilletter, som giver adgang til at deltage i et sportsligt eller kulturelt arrangement, beskattes ikke, 
hvis fribilletterne modtages af en person som led i et ansættelsesforhold. Det er en forudsætning for 

skattefritagelsen, at den ansatte modtager fribilletterne af sin arbejdsgiver, der sponsorerer det sportslige eller 
kulturelle arrangement, og at fribilletterne indgår som en tillægsydelse til arbejdsgiverens sponsorkontrakt med 
den sportslige eller kulturelle institution eller virksomhed. 
 
Herudover blev forslaget om skattefrihed for personales bespisning i forbindelse med pedagogisk spisetræning 
vedtaget i overensstemmelse med lovforslaget. 
 
Send en email til info@rogr.dk hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål. 
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